
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 144 Rozeslána dne 13. října 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

306. Nař ízení vlády o stanovení některých podmínek provádění mimořádné finanční podpory zemědělským odvětvím
postiženým zvláštními problémy, které mají dopad na hospodářskou životaschopnost zemědělců v roce 2023

307. Sdě lení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o vyhlášení aktualizovaného seznamu výzkumných organizací
schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí



306

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 27. září 2023

o stanovení některých podmínek provádění mimořádné finanční podpory zemědělským odvětvím
postiženým zvláštními problémy, které mají dopad na hospodářskou životaschopnost zemědělců

v roce 2023

Vláda nařizuje podle § 2b odst. 2 zákona č. 252/
/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004
Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 179/2014 Sb.
a zákona č. 382/2022 Sb., a § 1 odst. 3 zákona č. 256/
/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním
fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon
o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve
znění zákona č. 441/2005 Sb., zákona č. 291/2009
Sb. a zákona č. 179/2014 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje v návaznosti na přímo
použitelný předpis Evropské unie1) některé pod-
mínky provádění mimořádné finanční podpory pro
zemědělská odvětví postižená zvláštními problémy,
které mají dopad na hospodářskou životaschopnost
zemědělců v roce 2023, (dále jen „mimořádná pod-
pora“) Státním zemědělským intervenčním fondem
(dále jen „Fond“).

§ 2

Žádost o poskytnutí mimořádné podpory

(1) Fond poskytne mimořádnou podporu na
základě žádosti pro

a) pěstitele ovoce,

b) pěstitele zeleniny,

c) pěstitele chmele, nebo

d) chovatele krav chovaných v systému chovu
s tržní produkcí mléka (dále jen „chovatel doj-
nic“).

(2) Žadatel doručí Fondu žádost o poskytnutí
mimořádné podpory nejpozději do 31. října 2023.

§ 3

Podmínky poskytnutí mimořádné podpory
pro pěstitele ovoce

(1) Žadatelem o poskytnutí mimořádné pod-
pory pro pěstitele ovoce může být fyzická nebo
právnická osoba, která obhospodařuje zemědělskou
půdu evidovanou na ni v evidenci využití půdy podle
uživatelských vztahů jako druh zemědělské kultury
ovocný sad a obdržela za dotační období roku 2022
podporu na produkci ovocných druhů s

a) velmi vysokou pracností podle § 22 nařízení
vlády č. 50/2015 Sb., o stanovení některých
podmínek poskytování přímých plateb země-
dělcům a o změně některých souvisejících na-
řízení vlády, ve znění pozdějších předpisů,
a současně podala na dotační období ro-
ku 2023 žádost o poskytnutí podpory na pro-
dukci ovocných druhů s velmi vysokou prac-
ností podle § 30 nařízení vlády č. 83/2023 Sb.,
o stanovení podmínek poskytování přímých
plateb zemědělcům, nebo

b) vysokou pracností podle § 23 nařízení vlády
č. 50/2015 Sb. a současně podala na dotační ob-
dobí roku 2023 žádost o poskytnutí podpory na
produkci ovocných druhů s vysokou pracností
podle § 31 nařízení vlády č. 83/2023 Sb.

(2) Fond poskytne žadateli mimořádnou pod-
poru podle odstavce 1 písm. a) na výměru obhospo-
dařovaného dílu půdního bloku nebo jeho části ve-

Sbírka zákonů č. 306 / 2023Strana 4218 Částka 144

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná
organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/
/2001 a (ES) č. 1234/2007, v platném znění.
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1465 ze dne 14. července 2023 o mimořádné finanční podpoře zemědělským
odvětvím postiženým zvláštními problémy, které mají dopad na hospodářskou životaschopnost zemědělců.



dené v evidenci využití půdy podle uživatelských
vztahů na žadatele s druhem zemědělské kultury
ovocný sad, na kterou žadatel obdržel za dotační
období roku 2022 podporu na produkci ovocných
druhů s velmi vysokou pracností podle § 22 nařízení
vlády č. 50/2015 Sb.

(3) Fond poskytne žadateli mimořádnou pod-
poru podle odstavce 1 písm. b) na výměru obhospo-
dařovaného dílu půdního bloku nebo jeho části ve-
dené v evidenci využití půdy podle uživatelských
vztahů na žadatele s druhem zemědělské kultury
ovocný sad, na kterou žadatel obdržel za dotační
období roku 2022 podporu na produkci ovocných
druhů s vysokou pracností podle § 23 nařízení vlády
č. 50/2015 Sb.

§ 4

Podmínky poskytnutí mimořádné podpory
pro pěstitele zeleniny

(1) Žadatelem o poskytnutí mimořádné pod-
pory pro pěstitele zeleniny může být fyzická nebo
právnická osoba, která obhospodařuje zemědělskou
půdu evidovanou na ni v evidenci využití půdy podle
uživatelských vztahů jako druh zemědělské kultury
standardní orná půda, jiná trvalá kultura nebo plocha
s víceletými produkčními plodinami a obdržela za
dotační období roku 2022 podporu na produkci ze-
leninových druhů s

a) velmi vysokou pracností podle § 25 nařízení
vlády č. 50/2015 Sb. a současně podala na do-
tační období roku 2023 žádost o poskytnutí
podpory na produkci zeleninových druhů
s velmi vysokou pracností podle § 32 nařízení
vlády č. 83/2023 Sb. nebo na produkci zeleni-
nových druhů s vysokou pracností podle § 33
nařízení vlády č. 83/2023 Sb., nebo

b) vysokou pracností podle § 26 nařízení vlády
č. 50/2015 Sb. a současně podala na dotační ob-
dobí roku 2023 žádost o poskytnutí podpory na
produkci zeleninových druhů s velmi vysokou
pracností podle § 32 nařízení vlády č. 83/2023
Sb. nebo na produkci zeleninových druhů s vy-
sokou pracností podle § 33 nařízení vlády č. 83/
/2023 Sb.

(2) Fond poskytne žadateli mimořádnou pod-
poru podle odstavce 1 písm. a) na výměru obhospo-
dařovaného dílu půdního bloku nebo jeho části ve-
dené v evidenci využití půdy podle uživatelských

vztahů na žadatele s druhem zemědělské kultury
standardní orná půda nebo jiná trvalá kultura,
na kterou žadatel obdržel za dotační období ro-
ku 2022 podporu na produkci zeleninových druhů
s velmi vysokou pracností podle § 25 nařízení vlády
č. 50/2015 Sb.

(3) Fond poskytne žadateli mimořádnou pod-
poru podle odstavce 1 písm. b) na výměru obhospo-
dařovaného dílu půdního bloku nebo jeho části ve-
dené v evidenci využití půdy podle uživatelských
vztahů na žadatele s druhem zemědělské kultury
standardní orná půda, na kterou žadatel obdržel za
dotační období roku 2022 podporu na produkci ze-
leninových druhů s vysokou pracností podle § 26
nařízení vlády č. 50/2015 Sb.

§ 5

Podmínky poskytnutí mimořádné podpory
pro pěstitele chmele

(1) Žadatelem o poskytnutí mimořádné pod-
pory pro pěstitele chmele může být fyzická nebo
právnická osoba, která obhospodařuje zemědělskou
půdu evidovanou na ni v evidenci využití půdy podle
uživatelských vztahů jako druh zemědělské kultury
chmelnice a obdržela za dotační období roku 2022
podporu na produkci chmele podle § 21 nařízení
vlády č. 50/2015 Sb. a současně podala na dotační
období roku 2023 žádost o poskytnutí podpory na
produkci chmele podle § 29 nařízení vlády č. 83/
/2023 Sb.

(2) Fond poskytne žadateli mimořádnou pod-
poru podle odstavce 1 na výměru obhospodařova-
ného dílu půdního bloku nebo jeho části vedené
v evidenci využití půdy podle uživatelských vztahů
na žadatele s druhem zemědělské kultury chmelnice,
na kterou žadatel obdržel za dotační období ro-
ku 2022 podporu na produkci chmele podle § 21
nařízení vlády č. 50/2015 Sb.

§ 6

Podmínky poskytnutí mimořádné podpory
pro chovatele dojnic

(1) Žadatelem o poskytnutí mimořádné pod-
pory na chov dojnic může být fyzická nebo práv-
nická osoba, která je registrována ke dni doručení
žádosti o podporu jako chovatel dojnic podle pleme-
nářského zákona a současně podala na dotační ob-
dobí roku 2023 žádost o poskytnutí podpory na

Sbírka zákonů č. 306 / 2023Částka 144 Strana 4219



chov krávy chované v systému chovu s tržní pro-
dukcí mléka podle § 37 nařízení vlády č. 83/2023 Sb.

(2) Fond poskytne žadateli mimořádnou pod-
poru podle odstavce 1 na celkový počet krav chova-
ných žadatelem v systému chovu s tržní produkcí
mléka ke dni 31. března 2023 vedených v ústřední
evidenci podle plemenářského zákona za předpo-
kladu, že počet činil nejméně 2 kusy.

§ 7

Zveřejnění výše sazeb mimořádné podpory

Výše sazeb mimořádné podpory zveřejní Fond
nejpozději do 30. listopadu 2023 způsobem umož-
ňujícím dálkový přístup.

§ 8

Zamítnutí žádosti o poskytnutí
mimořádné podpory

Fond žádost zamítne, zjistí-li, že žadatel

a) doručil žádost o poskytnutí mimořádné pod-
pory po lhůtě stanovené v § 2 odst. 2, nebo

b) nesplnil podmínky poskytnutí mimořádné pod-
pory.

§ 9

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 15. října
2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr zemědělství:

Mgr. Výborný v. r.

Sbírka zákonů č. 306 / 2023Strana 4220 Částka 144



307

SDĚLENÍ

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ze dne 14. září 2023

o vyhlášení aktualizovaného seznamu výzkumných organizací schválených pro přijímání
výzkumných pracovníků ze třetích zemí

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje podle § 30b odst. 7 zákona č. 341/2005 Sb.,
o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, aktualizovaný seznam výzkumných
organizací schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí, uvedený v příloze k tomuto
sdělení.

V seznamu výzkumných organizací schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí
je uváděno pořadové číslo, název, identifikační číslo a sídlo veřejné výzkumné instituce nebo jiné výzkumné
organizace, datum nabytí právní moci rozhodnutí, kterým byla daná výzkumná organizace schválena pro
přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí, a doba platnosti tohoto schválení.

Ministr:

v z. prof. PaedDr. Wildová, CSc., v. r.

vrchní ředitelka sekce vysokého školství, vědy a výzkumu

Sbírka zákonů č. 307 / 2023Částka 144 Strana 4221



Sbírka zákonů č. 307 / 2023Strana 4222 Částka 144



Sbírka zákonů 2023Částka 144 Strana 4223



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 4224 Částka 144

8591449 144018

23

ISSN 1211-1244


